

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão presencial**

Processo administrativo Nº 03576/2022

Data da Pesquisa de Preço: 31/10/2022

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - ALFINETE . COM CABEÇA DE BOLINHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10,00	13,90	139,00
2 - APONTADOR . PLASTICO PARA LAPIS CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	5,00	29,90	149,50
3 - BLOCOS DE RECADOS . 650 FOLHAS MEDINDO 86MM X 86MM	UN	100,00	14,90	1.490,00
4 - BORRACHA ESCOLAR . BRANCA MACIA-CAIXA C/ 40 UNIDADES-DIMENSÕES/PESO PRODUTO SEM EMBALAGEM:3,3 X 2,3 X 0,08CM 10/15 GR	CX	2,00	49,90	99,80
5 - CAIXA DE ARQUIVO . PLASTICO DE POLIETILENO, MEDIDA 13 X 24 X 36 CM, AZUL	UN	500,00	9,90	4.950,00
6 - CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO INOX 0,7MM, COR VERMELHA, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO APROX. 8MM DE DIÂMETRO E 140MM DE COMPRIM.	CX	20,00	69,90	1.398,00
7 - CALCULADORA . 15X12 CM DISPLAY 12 DIGITOS DESLIGAMENTO AUTOMATICO	UN	10,00	35,00	350,00
8 - CANETA ESFEROGRAFICA. . NEO TIP 0.7, PRETA, COM CORPO REDONDO E BOLA DE TUNGSTENIO-POTE COM 50 UNIDADES	CX	10,00	159,00	1.590,00
9 - CLIPS . EM GALVANIZADO Nº 3/0 CX C/ 50 UNIDADES	CX	200,00	4,90	980,00
10 - CLIPS. . EM GALVANIZADO Nº 6/0 CX C/50 UNIDADES	CX	100,00	5,90	590,00
11 - CLIPS . EM GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/ 170 UNIDADES	CX	100,00	8,90	890,00
12 - COLA BASTÃO . 40 G	UN	48,00	24,90	1.195,20
13 - COLA BRANCA . 90 G	UN	24,00	4,90	117,60
14 - CORRETIVO EM FITA . 4,2MM X 12M SUPER TAPE 891821	UN	48,00	13,80	662,40
15 - ELASTICO DE BORRACHA . NATURAL MED 1 X 75 X 0,8 MM CX COM 100 UNIDADES	CX	36,00	14,90	536,40
16 - ENVELOPE BRANCO . OFICIO 63G 114X229 CX COM 100 UNIDADES	CX	5,00	49,90	249,50
17 - ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA . LISO TIPO PAPEL KRAFT/ OURO, 240X340 CX COM 250 UNIDADES	CX	10,00	109,00	1.090,00
18 - ESTILETE . ESTREITO METAL TRAVA AUTOMATICA LAMINA 9 MM	UN	24,00	5,90	141,60
19 - BLOCO ADESIVO POST-IT REFIL . 04 BLOCOS 38 X 50 MM, FOLHAS CADA	UN	100,00	7,90	790,00
20 - FITA ADESIVA . PLASTICA TRANSPARENTE ROLO C/ 12M X 50 M (DUREX)	UN	36,00	4,90	176,40
21 - FITA ADESIVA PLASTICA . ROLO C/ 50 MM X 100M (LACRE)	UN	50,00	6,90	345,00



Anexo I - Preço de Referência

22 - GRAMPO DE AÇO .	CX	24,00	18,90	453,60
GALVANIZADO 26/6 MM CX C/ 5.000 UNIDADES				
23 - GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA .	PCT	50,00	22,90	1.145,00
PLASTICO P/ PASTAS. PACOTE COM 50 JOGOS				
24 - GRAMPEADOR MEDIO .	UN	24,00	69,90	1.677,60
DE QUALIDADE SUPERIOR 26/6 50 FOLHAS				
25 - LAPIS PRETO HB Nº 2 .	CX	2,00	54,90	109,80
REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES				
26 - LIVRO ATA .	UN	10,00	29,90	299,00
100 FLS				
27 - LIVRO DE PROTOCOLO .	UN	48,00	18,90	907,20
COM 100 FOLHAS				
28 - PAPEL XEROGRAFICO .	CX	60,00	270,90	16.254,00
BRANCO A4 210X297 MM C/ 500 FLS. CX. C/ 10 PCTS				
29 - PASTA REGISTRADORA .	UN	60,00	24,90	1.494,00
AZ OFICIO LOMBO LARGO (JECA)-TAMANHO: 28,5 X 34,5 X8.0 CM				
30 - REGUA PLASTICA .	UN	24,00	3,90	93,60
TRANSPARENTE COM 30 CM				
31 - REGUA PLASTICA. .	UN	24,00	6,90	165,60
TRANSPARENTE COM 50 CM				
32 - TESOURA .	UN	24,00	19,90	477,60
USO GERAL PONTA RETA MEDIDA DA TESOURA: 21X6CM AREA DE CORTE: 7.5 CM				
33 - TONER HP OU SIMILAR ORIGINAL .	UN	36,00	87,90	3.164,40
(MAX PRINT) CE 85 A				
34 - TONER HP OU SIMILAR ORIGINAL. .	UN	36,00	117,90	4.244,40
(MAX PRINT) CE 17 A				
35 - TONER HP OU SIMILAR ORIGINAL .	UN	12,00	117,90	1.414,80
(MAX PRINT) CE 05 A				
36 - TONER BROTHER TN 1060 OU SIMILAR .	UN	36,00	89,90	3.236,40
37 - TONER BROTHER TN 2370 OU SIMILAR .	UN	36,00	89,90	3.236,40
38 - TONER RICOH SP 3710 .	UN	36,00	199,90	7.196,40
39 - CARTUCHO HP 662 PRETO XL OU SIMILAR .	UN	10,00	169,90	1.699,00
40 - CARTUCHO HP 662 COLORIDO XL OU SIMILAR .	UN	10,00	179,90	1.799,00
41 - PORTA CANETAS .				
PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES MEDIDA PRODUTO ACABADO: 170 X 70 X 80MM DICA DE USO PORTA OBJETOS IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE LAPIS, CANETAS, CLIPS, ETIQUETAS, E ADESIVOS COMPACTO.	UN	20,00	39,90	798,00
42 - CAIXA CORRESPONDENCIA .	UN	20,00	159,90	3.198,00
DUPLA CRISTAL ARTICULADA 35, 5X25 ,3X8 CM				
Valor total da proposta orçada pela administração:				70.994,20